PAGE
3

                                                               [image: image2.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

 «04 »  августа 2016 года                                                                               №910
	Об утверждении плана мероприятий  по выполнению распоряжения  Правительства Белгородской области от 7 декабря 2015 года №633-рп

В целях реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов, утвержденной Президентом Российской Федерации     3 апреля 2012 года, Комплекса мер по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов на 2015-2020 годы, утвержденного заместителем Председателя Правительства Российской Федерации О.Голодец 27 мая 2015 года №3274-п-П8, во  исполнение распоряжения Правительства Белгородской области от 7 декабря 2015 года №633-рп «Об утверждении плана мероприятий  по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов на 2015-2020 годы в  Белгородской области»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов на период до 2020 года в Старооскольском городском округе (далее – План) (приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Обеспечить выполнение мероприятий Плана.
2.2. Назначить ответственных за выполнение Плана мероприятий в образовательных организациях округа.

2.3. Предоставлять информацию о выполнении мероприятий Плана в управление образования администрации Старооскольского городского округа (кабинет №17 А) ежегодно до 15 декабря.
3. Отделу воспитания и дополнительного образования управления образования администрации Старооскольского городского округа (О.Г. Артемьева) анализировать   выполнение Плана мероприятий.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации  Старооскольского городского округа   И.Г. Ушакову.
[image: image1.png]

И.о. начальника управления образования
администрации Старооскольского

городского округа
     С.В. Халеева
Ковальчук О.А.
 221262

     Утверждено

      приказом управления образования

                                                                                                                                                                                                 администрации Старооскольского

                                                                                                                                                                                                 городского округа

                                                                                                            от « 04 » августа 2016г. №910
План мероприятий  по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов

на 2015-2020 годы в Старооскольском городском округе
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Участники (категория/чел.)
	Ф.И.О. ответственных

	1. Информационно-методическое сопровождение реализации системы выявления и развития молодых талантов

	1.1.
	Разработка электронных образовательных ресурсов по различным программам дополнительного образования для одаренных детей, в том числе с ограниченными возможностями здоровья детей
	Ежегодно,

2015-2020 годы
	Обучающиеся образовательных организаций
	Управление образования администрации Старооскольского городского округа, образовательные организации

	2. Развитие кадрового потенциала и конкурсная поддержка организаций, педагогических работников, одаренных детей и молодежи

	2.1.
	Участие в федеральных конкурсных мероприятий для детей и молодежи по технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, социально-педагогической, художественной, туристско-краеведческой направленностям дополнительного образования
	Ежегодно,

2015-2020 годы
	Обучающиеся образовательных организаций
	Управление образования администрации Старооскольского городского округа, МБУ ДПО «Старооскольский институт развития образования», образовательные организации

	2.2.
	Участие в международных соревнованиях и мероприятиях для детей и молодежи
	Ежегодно,

2015-2020 годы
	Обучающиеся образовательных организаций
	Управление образования администрации Старооскольского городского округа, МБУ ДПО «Старооскольский институт развития образования», образовательные организации

	3. Развитие инфраструктуры по работе с одаренными детьми и молодежью. Формирование условий для профессиональной самореализации молодежи

	3.1.
	Функционирование центров по работе с одаренными детьми и талантливой молодежи

	Ежегодно,

2015-2020 годы
	Обучающиеся образовательных организаций
	Управление образования администрации Старооскольского городского округа, МБУ ДПО «Старооскольский институт развития образования», образовательные организации